
ESTADO DE GOIÁS
   UNIVERSIDADE ESTADUAL GOIÁS

UNIDADE UNIVERSITÁRIA DE ITUMBIARA
COMISSÃO ESPECIAL PARA PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

ATO DE HOMOLOGAÇÃO

Edital Nº 001/2010/ UnU-Itumbiara

Resultado  Final  do  Processo  Seletivo  Simplificado 
para  contratação  temporária  de  docente  realizado 
pela Unidade Universitária de Itumbiara.

A UNIVERSIDADE ESTADUAL DE GOIÁS, por meio do Diretor da UnU Itumbiara,  no uso de suas 

atribuições legais e tendo em vista o que consta nos processos nº 201000020006579, 201000020006580, 

201000020006583,  201000020006584,  201000020006585,  201000020006587  torna  público  a 

HOMOLOGAÇÃO do Resultado  do Processo Seletivo Simplificado, tendo em vista o atendimento de 

necessidade temporária de excepcional interesse público da Universidade Estadual de Goiás, para fins de 

seleção de pessoal e formação de cadastro de reserva, destinado à contratação por tempo determinado, na 

forma de Lei  Estadual  nº.  13.664,  de 27 de julho de 2000 e demais instrumentos legais,  e  mediante as 

condições estabelecidas no Edital de Abertura.

Art. 1º – O Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado para contratação temporária de docente, 

concernente ao Edital 001/2010, à vista do relatório apresentado pela Comissão Especial para o Processo 

Seletivo Simplificado da UnU Itumbiara para preenchimento de cargos vagos ao quadro temporário desta 

Unidade Universitária, consagrando-se como exatos e definitivos os resultados das listagens do Relatório de 

Conclusão em anexo;

Art. 2º - O Processo Seletivo Simplificado terá validade pelo prazo de 01 (um) ano, podendo ser prorrogado 

por igual período, para atender ao interesse público da administração;

Art. 3º – O presente ato entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Diretor da Unidade Universitária de Itumbiara, em 15 de junho de 2010.

Prof. Evaldo de Souza Leles
Diretor Educacional 

UEG – Unidade Universitária de Itumbiara



ESTADO DE GOIÁS
   UNIVERSIDADE ESTADUAL GOIÁS

UNIDADE UNIVERSITÁRIA DE ITUMBIARA
COMISSÃO ESPECIAL PARA PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

Itumbiara – GO, 15 de junho de 2010.
 

RELATÓRIO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO 
TEMPORÁRIA DE DOCENTE - EDITAL Nº 001/2010

Relatório do Processo Seletivo Simplificado Para Contratação Temporária de Docente - Edital Nº 001/2010 

da Unidade Universitária de Itumbiara, realizado nos dias 26, 27 e 28 de junho de 2010  no período das 8h às 

13 horas, para contratação de docente para ministrar as seguintes disciplinas, conforme quadro abaixo: 

Curso Disciplina(s) Professores Aprovados

Farmácia

Química Geral e Inorgânica

Karla Amâncio Pinto Field'sQuímica Inorgânica 
Experimental

Farmácia
Cálculo Aplicado a Farmácia

____________
Física Aplicada à Farmácia

Farmácia

Introdução  às Ciências 
Farmacêuticas

Leonardo Borges de Oliveira
Química Fundamental 

Experimental

Orientação Profissional e 
Pessoal

Farmácia e 
Enfermagem

Anatomia I (Enfermagem)
Cezimar Correia Borges

Anatomia I (Farmácia)

Farmácia e 
Enfermagem

Biologia Celular (Farmácia)

Luiz Fernando BarbarescoHistologia, Embriologia 
Humana e Biologia 

(Enfermagem)

Enfermagem

Introdução à Ciência da 
Enfermagem

Adriana Fernandes da Silva 
Metodologia da Pesquisa 

Científica

Enfermagem

Bases Conceituais do Cuidar

Cléria Rodrigues FerreiraFundamentos da Enfermagem

História da Enfermagem



Neste ato, a banca examinadora para a avaliação foi composta pelos seguintes membros: Janete Aparecida da 

Costa;  José  Antônio  Ferreira;  Kátia  Dias  Ferreira;  Leonice  Aparecida  Santos  Tizzo;  Maria  Elisa  Vieira 

Tavares de Castro; Marli Ferreira Pacheco Lima e Nádia Klafke Queiroz.

Comunicamos que tivemos candidatos  inscritos,  conforme lista  anexa e que  na  avaliação seguimos os 

critérios exigidos no Edital 001/2010. 

Desta forma, seguem a pontuação dos referidos candidatos aprovados e classificados.

Inscrição Nome / RG
Cargo / 
Função

Pontuação 
Final

Classificação

01
Adrielle Andrade de Lima 
RG: 4.965.592 SPTC/GO

Docente 0 Desclassificado1

02
Leonardo Borges de Oliveira
RG: 3.849.337 – 2ª via DGPC/GO

Docente 30,75 Aprovado

03
Mouzer Barbosa Alves Contijo
RG: .3163.443 SPTC/GO

Docente 26 Classificado2

04
Elisângela Francisco Naves
RG: 10.092.064 SSP/MG

Docente 0 Desclassificado3

05
Andrea de Almeida Bragança Seabra 
RG: 2.039.972 SSP/GO

Docente 15,5 Classificado4

06
Adriana Fernandes da Silva
RG: 3.763.358 DGPC/GO 

Docente 0 Inscrição indeferida

07
Karla Amâncio P. Field's
RG: 3.111.353 - SPTC/GO

Docente 241 Aprovado

08
Renata Ferreira Rodrigues
RG: 4.260.367 DGPC/GO

Docente 95,25 Classificado5

09
Ivani Rizieri Fernandes
RG: 5.560.761 SSP/SP

Docente 18,5 Reprovado6

10
Mariângela Fernanda Guissoni
RG: 3.587.157 DGPC/GO

Docente 27,75 Classificado7

11
Cléria Rodrigues Ferreira
RG: MG-10.378.785 SSP/MG

Docente 61,25 Aprovado

12
Luiz Fernando Barbaresco
RG: MG-12.953.021 SSP/MG

Docente 125,5 Aprovado

13
Thiago Remotto Domiciano
RG: 10.909.626 SSP/MG

Docente 0 Desclassificado8

14
Manuel Felipe V. P. de Castelo Branco
RG: 4.525.988 DGPC/GO

Docente 24 Reprovado9

15
Adriana Fernandes da Silva 
RG: 3.763.358 DGPC/GO

Docene 42 Aprovado

16
Cezimar Correia Borges
RG: 3435234-6338836 SSP/GO

Docente 112,5 Aprovado

Profª Ms Ediza Borges Machado Oliveira
Presidente da Comissão do Processo Seletivo Simplificado

UEG - UnU Itumbiara

1 Candidato(a) desclassificado(a) por não ter comparecido na prova didática
2 Cadastro de Reserva (3º Classificado)
3 Candidato(a) desclassificado(a) por não ter comparecido na prova didática
4 Cadastro de Reserva (4º Classificado)
5 Cadastro de Reserva (2º Classificado)
6 Candidato(a) não atingiu mínimo de 60% na prova didática
7 Cadastro de Reserva
8 Candidato(a) desclassificado(a) por não ter comparecido na prova didática
9 Candidato(a) não atingiu mínimo de 60% na prova didática


	Edital Nº 001/2010/ UnU-Itumbiara
	Prof. Evaldo de Souza Leles


